ДОГОВОР № ________________

на оказание услуг по предрейсовому медицинскому осмотру водителей
г. Кандалакша
«___»  ____________ 201_ г.
______________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________________________________, действующего на основании ___________________________________, с одной стороны, Негосударственное учреждение здравоохранения «Узловая больница на ст. Кандалакша открытого акционерного общества «Российские железные дороги» (лицензия №ЛО-51-01-001040 от 28 октября 2013 г. на осуществление медицинской деятельности, выданная Управлением по лицензированию отдельных видов деятельности в сфере здравоохранения Мурманской области), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице и.о. главного врача Лазаревой Ларисы Анатольевны, действующего на  основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем при совместном упоминании «Стороны» и каждый по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор  о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется оказывать услуги по проведению предрейсовых медицинских осмотров водителей транспортных средств Заказчика (далее по тексту - Услуги) согласно списку водителей транспортных средств (Приложение № 2), а Заказчик обязуется оплатить Услуги в порядке и на условиях, установленных настоящим Договором.
1.2. В случае изменения списка водителей Сторонами подписывается дополнительное соглашение.

1.3. Услуги по проведению предрейсовых медицинских осмотров водителей оказываются Исполнителем амбулаторно круглосуточно в помещении: 184040, Мурманская обл., г. Кандалакша, ул. Мурманская, д. 24 на медицинском пункте вокзала станции Кандалакша.

2. Цена услуг и порядок оплаты
2.1. Цена одного предрейсового медицинского осмотра водителей транспортных средств составляет 120 (сто двадцать) руб. Общая стоимость договора составляет 38 400 рублей (Тридцать восемь тысяч четыреста рублей 00 копеек). В соответствии с Налоговым кодексом медицинские услуги НДС не облагаются.

2.2 Заказчик обязуется произвести предоплату в размере 30% от Общей стоимости Договора , путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 30 банковских дней после получения Заказчиком счета.

В соответствии  с п.2 ст. 149 Налогового кодекса медицинские услуги НДС не облагаются.

2.3. Обязанность Заказчика по оплате считается исполненной в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.4. Оплата по Договору осуществляется ежемесячно по безналичному расчету в течение 30 (тридцати) банковских дней со дня подписания Заказчиком Акта оказанных услуг.
2.5. Исполнитель ежемесячно не позднее 20 (двадцатого) числа, следующего за месяцем, в котором были оказаны услуги, согласно п. 1 Договора, представляет Заказчику счет и Акт услуг.
2.6. В случае досрочного расторжения Договора Исполнителю выплачивается сумма только за фактически оказанные услуги, в соответствии с Актом услуг.

2.7. При изменении платежных реквизитов  Исполнитель обязан в однодневный срок в письменной форме сообщить об этом Заказчику, указав новые платежные реквизиты.

3. Права и обязанности Сторон

 3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Оказывать услуги, указанные в п. 1 настоящего Договора, по общепринятым в мировой медицинской практике методикам своими силами в помещении Исполнителя, соответствующим требованиям действующих норм и правил для оказания услуг по ежедневному предрейсовому  медицинскому осмотру водителей и расположенном по адресу: Мурманской области г. Кандалакша, ул. Мурманская, д.24 (Медицинский пункт вокзала);

3.1.2. На основании результатов обследований делать отметку во внутренней документации Исполнителя о состоянии здоровья водителей Заказчика;

3.1.3. Определять возможность выпуска на линию водителей Заказчика, в связи с чем делать отметку в путевом листе о прохождении медицинского контроля водителями.

3.1.4. Оказывать услуги в полном объеме в соответствии с техническим заданием (Приложение №1) в сроки, установленные в Договоре.

3.1.5. Предоставлять Заказчику ежемесячно не позднее 20 (двадцатого) числа, следующего за месяцем, в котором были оказаны услуги, согласно п. 1 Договора, счет и Акт услуг.

3.1.6. Соблюдать конфиденциальность полученной информации.

3.1.7. Иметь действующую на весь период действия Договора лицензию на оказание услуг по проведению предрейсовых медицинских осмотров водителей.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно принять и оплатить работу Исполнителя в размере и в сроки, предусмотренные в разделе 2  Договора.

3.2.2. Заказчик имеет право проверять в любое  время ход и качество оказания Исполнителем услуг, не вмешиваясь в его деятельность.

4. Ответственность Сторон
4.1. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается  в размере  одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Исполнитель  освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

4.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Договором, другая сторона вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

     4.3. Уплата неустойки (штрафа, пеней) не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.

     4.4. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Порядок разрешения споров
5.1. Стороны принимают меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Договора, были урегулированы путем переговоров.

5.2. В случае возникновения претензий относительно исполнения одной стороной своих обязательств по Договору, другая сторона может направить претензию в письменной форме. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему Договору, сторона, которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее трех рабочих дней с даты ее получения.

5.3. Любая претензия, направляемая какой-либо из Сторон по настоящему Договору, оформляется в письменном виде.

5.4. В случае если  споры и разногласия не будут урегулированы сторонами путем переговоров, они подлежат разрешению  в Арбитражном суде  Мурманской области.

6. Срок действия Договора
6.1. Договор вступает в силу с даты его  подписания и заверения печатями  обеими Сторонами и действует  с «01» января 2015 года по «31» декабря 2015 года.
6.2. Договор может быть досрочно расторгнут по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и Договором.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору по соглашению Сторон или по решению суда.

7. Прочие условия
7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменном виде, подписываются уполномоченными на то представителями Сторон и с момента подписания являются его неотъемлемой частью.

7.2. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

            7.3. В случае изменения местонахождения или других реквизитов Сторон в течение срока действия настоящего Договора Стороны обязуются известить друг друга в пятидневный срок с момента вступления в силу таких изменений.

7.4. При исполнении Договора не допускается перемена Исполнителя, за исключением случаев, если новый исполнитель является правопреемником Исполнителя по Договору вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

7.5. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

- Техническое задание (Приложение № 1)
- Список водителей транспортных средств (Приложение № 2)
8. Реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик:
	Исполнитель:

	НУЗ «Узловая больница на ст. Кандалакша ОАО «РЖД»

	Почтовый адрес: 184048, г. Кандалакша, ул. Набережная, д. 165

	ИНН   5102070084      КПП   510201001
Филиал №7806 ВТБ 24 (ПАО)

	р/сч. 40703810345060007611
БИК 044030811

	к/сч. 30101810300000000811
ОГРН 1045100016884

	Тел(815-33)4-27-76; факс (815-33)4-33-18

	И.О. Главного врача
_____________________/ Л.А. Лазарева/

«_____»_____________201_ год

м.п.

Приложение № 1

 к Договору
от «__» __________ 2015г.  № _____
Техническое задание

на оказание услуг по предрейсовому  медицинскому осмотру водителей
Место оказания услуг:

Мурманская область, г. Кандалакша,  помещение Исполнителя. Помещение должно соответствовать требованиям действующих норм и правил для оказания услуг по ежедневному предрейсовому  медицинскому осмотру водителей.

Период оказания услуг:

С даты подписания и заверения печатями  Договора обеими Сторонами по 31.12.2015 года.
Цель оказываемых услуг:

Целью предрейсовых медицинских осмотров водителей является выявление лиц, которые по медицинским показаниям не могут быть допущены к управлению автомобилем  с позиции обеспечения безопасности дорожного движения и охраны здоровья водителя и пассажиров.

Перечень оказываемых услуг:

1. Проведение обязательных предрейсовых  медицинских осмотров водителей автотранспортных средств:

- измерение температуры тела (при наличии объективных показателей);

- сбор анамнеза;

- определение артериального давления и пульса;

- определение наличия алкоголя и других психотропных веществ в выдыхаемом воздухе или биологических субстратах одним из официально признанных методов;

- при наличии показаний - любые другие разрешенные медицинские исследования, необходимые для решения вопроса о допуске к работе.

 Результаты осмотров заносятся в журнал Исполнителя. Журнал должен быть пронумерован, прошнурован, скреплен печатью Исполнителя.

2. При допуске к рейсу Исполнитель проставляет на путевых листах штамп «прошёл предрейсовый медицинский осмотр», дату, время осмотра и подпись медработника, проводившего осмотр.

Штамп не ставится при:

- выявлении признаков временной нетрудоспособности;

-положительной пробе на алкоголь в выдыхаемом воздухе.

Порядок оказания услуг:

Услуги оказываются ежедневно, круглосуточно, включая выходные и праздничные дни, по прибытию водителя к месту оказания услуг с предъявлением оформленного надлежащим образом путевого листа.

 Услуги оказываются силами самого Исполнителя.

 Количество услуг (осмотров) -320
Требования к качеству услуг:

Услуги должны быть оказаны в соответствии с Методическими рекомендациями по организации и порядку проведения предрейсовых медицинских осмотров водителей транспортных средств, утверждёнными Минздравом России совместно с Минтрансом России 29.01.2002 г. (письмо Минздрава России от 21.08.2003  № 2510/9468-03-32).

Наличие лицензии на проведение медицинских (предварительных, периодических, предрейсовых, послерейсовых) осмотров в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.01.2007г. №30 «Об утверждении положения о лицензировании медицинской деятельности».

Качество услуг должно соответствовать требованиям действующих норм и правил.

Порядок сдачи и приёмки результатов услуг:

При оказании услуг Заказчик обязан принять услуги от Исполнителя.  Документом, подтверждающим  приемку оказанных услуг и определяющим объем услуг, подлежащих  оплате,  является  Акт услуг.
	От Исполнителя

  ___________/Л.А. Лазарева/

    м.п.
	От Заказчика

________________ / _._. _____________ /

м.п.